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Mødereferat: LUU Transport 
 

Dato 2. december 2024 Tid: 14:00 – 15:10 

Sted Learnmark Tech, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens  

Mødeleder Henrik Hansen 

Deltagere Henrik Hansen, Connie Sørensen, John Michael Wintring Smed, Torben Jønsson, Jacob 
Bismuth, Peter Hjortdal Andersen, Kian Frederiksen, Gitte Bekker 

  
Afbud Søren Dalsgaard 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Link https://www.tur.dk/om-tur/lokale-uddannelsesudvalg-luu  

https://transporterhvervets-uddannelser.euwest01.umbraco.io/media/l05p41vz/luu-ha-

ndbog.pdf  

Dagsorden 

1. Velkomst og godkendelse af referat 
2. Meddelelser fra udvalget 
3. Meddelelser fra skolen  
4. EPX – tanker fra skolen 
5. Opfølgning på møde med brancheudvalg 

a. Udpegning af censorer 

b. Elevrepræsentanter 

6. EUD: Markedsføring af uddannelserne og erfaringsudveksling med erhvervslivet 
7. AMU: Kompetenceudvikling og markedsføring 
8. Eventuelt 

 
 
Ad 1) 

Henrik Hansen bød velkommen til Connie Sørensen, som er ny repræsentant fra jobcentret.  
Der er ingen indkomne bemærkninger til referatet, hvorfor det betragtes som godkendt.  
 
Ad 2) 
Henrik Hansen og Torben Jønsson meddelte, at der ikke er nye meddelelser fra udvalget.  
 
Ad 3) 

Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet:  
 
Learnmark er begyndt at mærke at en ny privat aktør er flyttet til området. Konkurrenten tager 
markedsdele og det er forventningen Learnmark ved årsskiftet ender ud med en nedgang på 4-5 årselever. 

Det mærkes primært på kørekort at konkurrencen kan mærkes.  
Peter Hjortdal Andersen udtrykker, at det er en bekymrende tendens, men skolen kører ufortrødent videre. 

 
Der er søgt om en elbus og en ellastbil.  
Torben Jønsson gjorde opmærksom på at der sker en stor udvikling på ellastbiler og batteriets placering og 
opfordrer derfor til at vente et års tid med indkøb, så det er det rigtige materiel, som bliver købt og som 
svarer til fremtiden.  
Peter Hjortdal Andersen supplerede med at der forventes at komme svar på ansøgningen i januar og 
levering af de nye eldrevne transportmidler typisk har ca. et års leveringstid.  

 

https://www.tur.dk/om-tur/lokale-uddannelsesudvalg-luu
https://transporterhvervets-uddannelser.euwest01.umbraco.io/media/l05p41vz/luu-ha-ndbog.pdf
https://transporterhvervets-uddannelser.euwest01.umbraco.io/media/l05p41vz/luu-ha-ndbog.pdf
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Henrik Hansen påpegede at grunden til nogle medlemmer ved 3F har valgt den private aktør, skyldes 
udbuddet af kurser, da den private aktør typisk har ledige pladser med det samme. Peter Hjortdal 

Andersen pointerede at AMU Danmark kan levere samme service.  
 
Learnmark har inviteret Hedensted Kommune / Jobcentret til simulatordag.  
 
Til januar 2025 kommer der en ny AMU-udbudsrunde, hvor skolen skal søge om alle AMU-godkendelser 
igen. Der er ved ansøgningsrunden et minimumskrav på aktivitetsniveau. 
Vi har pt. fem godkendelser indenfor dette lokale uddannelsesudvalgs område:  

• Gods 
• Rutebus 
• Turistbus 
• Mindre køretøjer 
• Lager og logistik 

 

Learnmark forventer ikke at bibeholde godkendelse til mindre køretøjer, da der ikke er aktivitet på dette 
område.  
 
Learnmark har søgt om at få kran-kurset tilkoblet nedriver-FKB’en. Skolen er på nuværende tidspunkt ikke 
selv godkendt til kurset, men har lånt godkendelsen af en anden skole. Med den nye udbudsrunde bliver 
det ikke længere muligt at låne kurser skolerne imellem, hvorfor Learnmark har ansøgt om at få kurset 
koblet til en FKB med høj aktivitet og indenfor det område, som skolen finder relevant.  

Learnmark har lånt godkendelsen i 2025, da aftalen er indgået inden den nye udbudsrunde er sat i værk.  
dog med undtagelse hvis aftalen er lavet inden den nye udbudsrunde træder i kraft.  
 
Peter Hjortdal Andersen er i dialog med politiskolen omkring at få stort kørekort til politibetjente, inden de 
er færdige med deres videregående uddannelse. Der er stor prisforskel på at få stort kørekort om man har 
en videregående uddannelse eller ej.   
 

Der er et samarbejde i gang med FGU Trekanten og FGU Østjylland i forhold til at udbyde et 
uddannelsesforløb indenfor varebilstransport på 40 dage. Eleverne vil ved endt kursus have opnået et B-
kørekort.   

 
Jacob Bismuth orienterede om nyt fra erhvervsuddannelsesområdet:  
 

Der har ikke kørt grundforløb 2 de seneste år. Der udbydes grundforløb 2 med start til januar 2025, men 
ikke som ordinært forløb. Elever bliver parret med virksomheder til nymesterlære.  
Et opslag på skolens sociale medier med navne på konkrete virksomhedsnavne, som manglede en lærling 
nu og her, er blevet meget godt modtaget. Det viser en intern GF2-analyse også - det er lærepladserne 
der trækker. 
Alle henvendelser indenfor lager- og vejgodstransport, som er kommet på baggrund af opslagene på de 
sociale medier, er blevet behandlet af lærepladskonsulent Kian Frederiksen. På baggrund af Kians dialog 

med virksomhederne er der indgået syv nymesterlæreaftaler. Det vil betyde at der på det kommende 
hovedforløb 1 er 11 elever, hvilket er meget positivt. Hertil kommer den gruppe af elever, som starter på 
uddannelsen via en RKV-afklaring.  
Den stigende interesse på lager kan føre til at GF2 bliver udbudt på lager fra august 2025, som et ordinært 
forløb.   
 
Der er godt gang i branchen på lærlingeområdet.  

 
To undervisere færdiggør i dette skoleår deres pædagogiske diplomuddannelser. 
 
 
Ad 4) 
Jacob Bismuth orienterede om Learnmarks synspunkt på EPX.  

Learnmark regner med at blive godkendt til at udbyde EPX. Der er stadig mange uafklarede spørgsmål som 
slet ikke er er på plads endnu. EPX’en starter først i 2030.  
Den nye uddannelsesreform har til formål at 90 procent nu skal gå i gymnasiet. Tidligere var det målet at 
25 procent skulle tage en erhvervsuddannelse. Det har givet anledning til en række spørgsmål i forhold til 
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driften af erhvervsuddannelser, hvilken lovgivning kommer EPX’en under i forhold til hvilke undervisere, 
der må undervise på hvilke niveauer osv.  

 
Jacob Bismuth vil gerne orientere om EPX, når der er noget relevant.  
 
Ad 5) 
Henrik Hansen gav udtryk for, at det var et godt møde med brancheudvalget og en øjenåbner i forhold til 
udvalgets arbejde. 
 

Henrik Hansen har gennemgået listen på B-siden, hvilket betyder der skal udpeges nye censorer på B-
siden. Der er pt. kun én tilbage på listen fra området  
Jacob Bismuth supplerede med at der godt må vælges censorer udenfor lokalområdet.  
Henrik Hansen vil gerne indstille, at John Michael Wintring Smed bliver censor på B-siden. Jacob Bismuth 
sørger for at indstille John.  

Der må ikke være gentagen censur henover en toårig periode. Udvalget skal være med til at bestemme 

censorer.  
Henrik Hansen skal se en svendeprøve i morgen. Henrik Hansen ser det som en fordel at udvalget ser 
hvordan en svendeprøve foregår, så der er noget viden om hvad de unge går igennem på uddannelsen.  
 
Brancheudvalget foreslog at have en elevrepræsentant på LUU-møderne. 
Jacob Bismuth foreslår at udvalget besøger en klasse for at fortælle om arbejdet til august 2025, for at 
skaffe en elevrepræsentant. Det er en fordel at vælge en, som kan være gentagende over en årrække.  

Der blev desuden drøftet muligheden for en besøgsdag for det lokale uddannelsesudvalg. Jacob Bismuth 
bakkede op om denne idé, og opfordrede til også at tale om fx den digitale logbog.  
 
Henrik Hansen gjorde opmærksom op, at der ved aflæggelse af svendeprøver skal være en tilbagemelding 
til udvalget omkring svendeprøverne. 
Carina Rolskov sørger dog for at invitere underviser Jimmy Uldbjerg med til næste møde, så han kan 
aflægge resultater fra den seneste svendeprøve.  

 
 
Ad 6) 

Som drøftet under punkt 3, vil der være en kampagne på de sociale medier i april og oktober 2025.  
 
Ad 7) 

Drøftet under punkt 3.  
 
Ad 8) 
Næste møde afholdes den 3. februar hos DSV. Carina Rolskov opdaterer mødeindkaldelsen i outlook.   
 
Jacob Bismuth orienterede om, at skolens bestyrelsesformand deltager på næste LUU-møde.  


